366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37,

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001

ПРИКАЗ

29.08.2022г.                                                                                                                      № 159/5

Об утверждении списка учебников, используемых в образовательном процессе

школы в 2022-2023 учебном году.

  На основании приказаМинистерства образованиии науки Российской Федерации от

19 октября 2012 №1067 «Об   утверждении федеральных перечней учебников,

рекомендованных  (допушенных) к использованию в образовательном процессе в

образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего

образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2022-2023учебный год.

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников, допущненных  Министерством образования и науки

Российской Федерациик использованию в образовательном процессе школы, на

2022-2023 учебный год (приложению №1).

2. Заместителем директора по учебно – воспитательной работе, Буруева Дж. Т.

2.1 Довести список учебников и учебных пособий на 2022-2023 учебный год до

участников образовательного процесса (педагогов, учащихся, родителей

(законных представителей).

2.2 Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2022-2023 учебном году по

учебникам, допущенных Министерством образования и науки Российской

Федерации к использованию в образовательном процессе.

3. Библиотекарю Ларсановой Л.С.:

3.1 Осуществлять мониторинг обеспеченности учащихся учебниками.

4. Заместителю директора по информатизаци, Самбиевой А.М.:

4.1 Разместить на сайте школы настоящий приказ с утвержденным списком

учебников на 2022-2023 учебный год.

5. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, Буруевой Дж.Т.

                 Директор                                                                     Самбиева М.М /

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН К1ОШТАН

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ЮКЪАРАДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА

ЮКKЪЕРА ИШКОЛ»

mailto:ada-2008@mail.ru

Приложение №1

                                                                                                   к приказу № 137 от 29.08.2022г.

Список

используемых учебников в 2022-2023 учебном году.

Учебники, содержание которых соответствует федеральному

государственному образовательному стандарту начального образования

№

п\п

№ по фед.

пер.

Авторы, название учебника Класс Наименование

УМК

Издательство

Школа России

Русский язык
1.  1.1.1.1.1.1. Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А,

Виноградская Л. А.   Азбука в 2х ч.

1 Школа России Просвещение

2.  1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 1 Школа России Просвещение

Литературное чтение

3.  1.1.1.2.2.1. Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г.,

Голованова М. В. в 2х ч.

1 Школа России Просвещение

Математика

4.  1.1.3.1.8.1. Моро М. И., Бантова М. А.,

Бельтюкова в 2х ч.

1 Школа России Просвещение

Окружающий мир

5.  1.1.4.1.3.1. Плешаков А. А  в 2х ч. 1 Школа России Просвещение

Музыка
6.  1.1.5.2.5.1 Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

1-4 Школа России Просвещение

Технология

7.  1.1.1.7.1.4.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 1 Школа России Просвещение

Физическая культура

8.  1.1.8.1.3.1 Лях В.И. 1-4 Школа России Просвещение

ИЗО
9.  1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А. / Под ред.

Неменского Б.М.

1 Школа России Просвещение

Русский язык
10.  1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. в 2х ч. 2 Школа России Просвещение

Литературное чтение
11.  1.1.1.2.2.2. Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г.,

Голованова М. В. в 2х ч.

2 Школа России Просвещение

Математика

12.  1.1.1.3.1.8.2

.

Моро М.И., Бантова М., Бельтюкова в

2х ч.

2 Школа России Просвещение

Окружающий мир

13.  1.1.1.4.1.3.2

.

Плешаков А. А. в 2х ч. 2 Школа России Просвещение

Музыка
14.  11.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

2 Школа России Просвещение

Технология
15.  1.1.1.7.1.4.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П.. 2 Школа России Просвещение

Английский язык
16.  1.1.2.1.5.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М 2 Школа России Просвещение

                                                   ИЗО
17.  1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И. / Под ред.

Неменского Б.М.

2 Школа России Просвещение

Русский язык
18.  1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. в 2х ч. 3 Школа России Просвещение

Литературное чтение

19.  1.1.1.2.2.3. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. в 2х ч.

3 Школа России Просвещение

Математика

20.  1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова

В.Г. в 2х ч.

3 Школа России Просвещение

Окружающий мир

21.  1.1.4.1.3.3. Плешаков А.А. в 2х ч. 3 Школа России Просвещение

Музыка
22.  1.1.5.2.5.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

3 Школа России Просвещение

Технология
23.  1.1.1.7.1.4.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П.. 3 Школа России Просвещение

Английский язык
24.  1.1.2.1.5.2 Быкова Н.И., Дули Д. Поспелова М 3 Школа России Просвещение

  ИЗО
25.  1.1.6.1.1.3 Горяева Н.А., Неменская Л.А.,

Питерских А.С. и др.

3 Школа России Просвещение

Русский язык

26.  1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. в 2х ч.

4 Школа России Просвещение

Математика
27.  1.1.3.1.8.4. Моро М.И., Бантова М.А. в 2х ч. 4 Школа России Просвещение

Литературное чтение
28.  1.1.1.2.2.4. Климанова Л.Ф., Горецкий М.В. в 2х

ч.

4 Школа России Просвещение

Окружающий мир

29.  1.1.4.1.3.4. Плешаков А.А., Крючкова Е. А. в 2х ч. 4 Школа России Просвещение

ИЗО
30.  1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А., 4 Школа России Просвещение

Технология
31.  1.1.1.7.1.4.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П.. 4 Школа России Просвещение

Английский язык

32.  1.1.2.1.5.3 Быкова Н.И., Дули Д. Поспелова М 4 Школа России Просвещение

Основы исламской культуры

33.  1.1.5.1.2.2. Латышева Д.И.,  Муртазина М.Ф. 4-5 Школа России Просвещение

Учебники регионального компонента
34 3.1.1.1.18.1 Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э.

Абат

1 АО «ИПК Грозненский

рабочий»
35 3.1.1.1.18.2 Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

2 АО «ИПК Грозненский рабочий

36 3.1.1.2.6.2. Солтаханов Э.Х.,  Солтаханов И.Э.

Дешаран книга (Чеченская

литература)

2 АО «ИПК Грозненский рабочий

37 3.1.1.1.18.3 Солтаханов Э.Х.,  Солтаханов И.Э.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

3 АО «ИПК Грозненский рабочий

38 3.1.1.2.6.3. Солтаханов Э.Х.,  Солтаханов И.Э.

Дешаран книга  (Чеченская

литература)

3 АО «ИПК Грозненский рабочий

39 3.1.1.1.18.4 Солтаханов Э.Х.,  Солтаханов И.Э.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

4 АО «ИПК Грозненский рабочий

40 3.1.1.2.6.4. Солтаханов Э.Х.,  Солтаханов И.Э.

Дешаран книга (Чеченская

литература)

4 АО «ИПК Грозненский рабочий

Список используемых учебников из Федерального перечня

на 2022-2023 учебный год.

Учебники, содержание которых соответствует федеральному

государственному образовательному стандарту основного общего

образования

№

п\п

№ по фед.

пер.

Авторы, название учебника Кла

сс

Наименование

УМК

Издательство

Русский язык

1.  1.2.1.1.3.1. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,

Тростенцова Л.А. и др. в 2х ч.

5 Школа России Просвещение

2.  1.2.1.1.3.2. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и др. в 2х ч.

6 Школа России Просвещение

3.  1.2.1.1.3.3. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и др.

7 Школа России Просвещение

4.  1.2.1.1.3.4. Тростенцова Л. А., Ладыженская Т.А. 8 Школа России Просвещение

5.  1.2.1.1.3.5. Тростенцова Л. А., Ладыженская Т.А. 9 Школа России Просвещение

Литература

6.  1.2.1.2.2.1. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин

В.И.  в 2х ч.

5 Школа России Просвещение

7.  1.2.1.2.2.2. Полухина В.П., Коровина В.Я.,

Журавлев В.П., Коровин В.И. в 2х ч.

6 Школа России Просвещение

8.  1.2.1.2.2.3. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин

В.И.  в 2х ч.

7 Школа России Просвещение

9.  1.2.1.2.2.4. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин

В.И. в 2х ч.

8 Школа России Просвещение

10.  1.2.1.2.2.5. Коровина В.Я., Коровин В.И. Збарский

И.С. в 2х ч.

9 Школа России Просвещение

Иностранный язык(Английский)

11.  1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д. 5 Школа России Просвещение

12.  1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д. 6 Школа России Просвещение

13.  1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д. 7 Школа России Просвещение

14.  1.2.2.1.4.4. Ваулина Ю.Е., Дули Д. 8 Школа России Просвещение

15.  1.2.2.1.4.5. Ваулина Ю.Е., Дули Д. 9 Школа России Просвещение

Математика

16.  1.2.4.1.9.1 Никольский С.М., Потапов М.К.,

Решетников Н.Н.

5 Школа России Просвещение

17.  1.2.4.1.9.2 Никольский С.М., Потапов М.К.,

Решетников Н.Н.

6 Школа России Просвещение

18.  1.2.4.1.9.3 Никольский С.М., Потапов М.К.,

Решетников Н.Н.

7 Школа России Просвещение

19.  1.2.4.1.9.4.. Никольский С.М., Потапов М.К. 8 Школа России Просвещение

20.  1.2.4.2.4.3. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. 9 Школа России Просвещение

21.  1.2.4.1.9.5 Никольский С.М., Потапов М.К. 9 Школа России Просвещение

22.  1.2.4.3.1.1. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. 7-9 Школа России Просвещение

Информатика и ИКТ

23.  1.2.3.4.3.1 Семакин И.Г.,Залогова Л.А.,Русаков

С.В.,Шестакова Л.В.

7 Лаборатория

знаний

24.  1.2.3.4.3.2 Семакин И.Г.,Залогова Л.А.,Русаков

С.В.,Шестакова Л.В.

8 Лаборатория

знаний

25.  1.2.3.4.3.3 Семакин И.Г.,Залогова Л.А.,Русаков

С.В.,Шестакова Л.В.

9 Лаборатория

знаний

История

26.   Ф.А.Михайловский 5 Инновационная

школа

27.  1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М. 6 Школа России Просвещение

28.  1.2.3.1.2.1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Стефанович П.С. в 2х ч.

6 Школа России Просвещение

29.  1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А.

Всеобщая история

7 Школа России Просвещение

30.  1.2.3.1.2.2. Арсентьев Н.М., Данилов А.А. в 2х ч. 7 Школа России Просвещение

31.  1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А.

Всеобщая история

8 Школа России Просвещение

32.  1.2.3.1.2.3. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., в 2х ч. 8 Школа России Просвещение

33.  1.2.3.1.2.4. Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Левандовский

9 Школа России Просвещение

34.  1.1.2.3.2.3.5 Медяков А.С., Бовыкина Д.Ю. 9 Школа России Просвещение

Обществознание

35.  1.2.3.3.1.1. Боголюбов Л.Н. 6 Школа России Просвещение

36.  1.2.3.3.1.2. Боголюбов Л.Н. 7 Школа России Просвещение

37.  1.2.3.3.1.3. Боголюбов Л.Н. 8 Школа России Просвещение

38.  1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н. 9 Школа России Просвещение

География

39.  1.2.3.4.1.1. Алексеев А.И., Николина В.В. 5-6 Школа России Просвещение

40.  1.2.3.4.1.2. Алексеев А.И., Николина В.В. 7 Школа России Просвещение

41.  1.2.3.4.1.3. Алексеев А.И., Николина В.В. 8

42.  1.2.2.4.7.4 Дронов В.П., Савельева Л.Е. 9 Школа России Просвещение

43.  1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К.и др.

9 Школа России Просвещение

Биология

44.  1.2.5.2.2.1 Пасечник В.В., Суматохин С В. 5-6 Школа России Просвещение

45.  1.2.5.2.2.2 Пасечник В.В., Суматохин   С.В. 7 Школа России Просвещение

46.  1.2.5.2.2.3. Пасечник В.В., Каменский А.А. 8 Школа России Просвещение

47.  1.2.5.2.2.4. Пасечник В.В., Каменский А.А. 9 Школа России Просвещение

Физика

48.  1.2.5.1.4.1. Громов С.В., Родина Н.А. 7 Школа России Просвещение

49.  1.2.5.1.4.2. Громов С.В., Родина Н.А. 8 Школа России Просвещение

50.  1.2.5.1.4.3. Громов С.В., Родина Н.А. 9 Школа России Просвещение

Химия

51.  1.2.5.3.5.1. Рудзитис Г.Е. 8 Школа России Просвещение

52.  1.2.5.3.5.2. Рудзитис Г.Е.  9 Школа России Просвещение

Искусство (Музыка, ИЗО)

53.  1.2.5.2.2.1. Науменко Т.И., Алеев В.В. 5 Вентана Граф Дрофа

54.  1.2.5.2.2.2. Науменко Т.И., Алеев В.В. 6 Вентана Граф Дрофа

55.  1.2.5.2.2.3. Науменко Т.И., Алеев В.В. 7 Вентана Граф Дрофа

Технология

56.  1.2.7.1.1.2. Казакевич В.М.,Пичугина Г.В. 5 Школа России Просвещение

57.  1.2.7.1.1.3. Казакевич В.М.,  Пичугина Г.В. 6 Школа России Просвещение

58.  1.2.7.1.1.4. Казакевич В.М., Пичугина Г.В. 7/8 Школа России Просвещение

Физическая культура

59.  1.2.8.1.1.2 Лях В.И. 8/9 Школа России Просвещение

       ОБЖ

60.   Н.Ф.Виноградова,Д.В.Смирнов 8-9 Школа России Просвещение

Учебники регионального компонента

61.  3.2.1.1.10.1. Овхадов М.Р., Махмаев Ж.М.,

Абдулкадырова Р.А.  Нохчийн мотт

(Чеченский язык)

5 АО «ИПК Грозненский рабочий

62.  3.2.2.2.8.1. Эдилов С.Э.

Нохчийн литература

 (Чеченская литература)

5 АО «ИПК Грозненский рабочий

63.  3.2.1.1.10.2. Овхадов М.Р., Махмаев Ж.М.,

Абдулкадырова Р.А. Нохчийн мотт

(Чеченский язык)

6 АО «ИПК Грозненский рабочий

64.  3.2.2.2.8.2. Эдилов С.Э.

Нохчийн литература

 (Чеченская литература)

6 АО «ИПК Грозненский рабочий

65.  3.2.1.1.10.3. Овхадов М.Р., Абдулкадырова Р.А.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

7 АО «ИПК Грозненский рабочий

66.  3.2.2.2.8.3. Эдилов С.Э.

Нохчийн литература

 (Чеченская литература)

7 АО «ИПК Грозненский рабочий

67.  3.2.1.1.10.4. Джамалханов З.Д., Вагапова Т.Н.,

Эсхаджиев Я.У., Овхадов М.Р.,

Абдулкадырова Р.А.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

8-9 АО «ИПК Грозненский рабочий

68.  3.2.2.2.8.4. Ахмадов М.М., Алиева З.Л-А

Нохчийн литература

(Чеченская литература)

8 АО «ИПК Грозненский рабочий

69.  3.2.2.2.8.5. Арсанукаев А.М., Арсанукаев А.Б-А.,

Эдилов С.Э.  Нохчийн литература

(Чеченская литература)

9 АО «ИПК Грозненский рабочий

                                                               Зам. директор по УР _________ Буруева Дж.Т.

                                                              Руководителя МО___________ Зентиева Т.А

                              Учителя _____________________ Самбиева М.М., Докшаева Т.

                                        Представители родительского комитета __________ Висаитова А.А

                                                               Библиотекарь:________ Ларсанова Л.С.

Список используемых учебников из Федерального перечня

на 2022-2023 учебный год

Учебники, содержание которых соответствует федеральному

государственному образовательному стандарту среднего общего

образования

№

п\

п

№ по фед.

пер.

Авторы, название учебника Класс Наименование

УМК

Издательство

Русский язык

1.  1.3.1.1.3.1 Гольцова Н.Г, Шамшин И.В.,

Мищерина М.А.

10-11 Школа России Просвещение

Литература

2.  1.3.1.3.2.1 Лебедев Ю.В. Под редакцией

В.П.Журавлева  в 2х ч. уч.

10 Школа России Просвещение

3.  1.3.1.3.2.2. Михайлов О.Н.,Шайтанов И.О.Чалмаев

В.А. и др. Под редакцией

В.П.Журавлева в 2х ч. уч.

11 Школа России Просвещение

Английский язык

4.  1.3.2.1.2.1. Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева

И.В.

10 Школа России Просвещение

5.  1.3.2.1.2.2. Афанасьева О.В., Дули Д. 11 Школа России Просвещение

Математика

6.  1.3.4.1.2.1. Атанасян Л.С. Геометрия (базовый и

профильный уровни)

10-11 Школа России Просвещение

7.  1.3.4.1.1.1. Алимов Ш.А., Калягин Ю.М.,

Алгебра и начала математического

анализа (базовый уровень)

10-11 Школа России Просвещение

Информатика и ИКТ

8.  1.1.3.4.2.7.1 Н.Д.Угринович 10 Лаборатория

знаний

Бином

9.  1.1.3.4.2.7.2 Н.Д.Угринович 11 Лаборатория

знаний

Бином

Всеобщая история

10.  1.3.3.1.10.2 А.А.Улунян А.А., Сергеев Е.Ю. /Под

ред. Чубурьяна А.О. 1полуг

10 Школа России Просвещение

11.  1.3.3.1.10.2 А.А.Улунян А.А., Сергеев Е.Ю. Под

ред. Чубурьяна А.О  1полуг.

11 Школа России Просвещение

12.  1.3.3.1.3.1. Горинов М.М., Данилов А.А. в 3х ч.

ч 1

10 Школа России Просвещение

13.  1.3.3.1.3.1. Горинов М.М., Данилов А.А. в 3х ч.

ч 2

11 Школа России Просвещение

Обществознание

14.  1.3.3.9.1.1 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И.,

Белявский А.В.

10 Школа России Просвещение

15.  1.3.3.9.1.2 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,

Иванова Л.Ф.

11 Школа России Просвещение

География

16.  1.3.3.4.1.2. Ю.Н.Гладкий, В.В.Николина1 10 -11 Школа России  Русское сл.

Биология

17.  1.3.5.5.7.1 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б.

Захаров Е.Т.

10 Школа России Просвещение

18.  1.3.5.5.7.2 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б.

Захаров Е.Т.

11 Школа России Просвещение

Физика

19.  1.3.5.2.3.3. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский

Н.Н. (базовый и профильный уровни)

10-11 Школа России Просвещение

Химия

20.  1.3.5.4.5.1. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.

(базовый уровень)

10 Школа России Просвещение

21.  1.3.5.4.5.2. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.

(базовый уровень)

11 Школа России Просвещение

ОБЖ

22.  1.3.6.3.3.1. С.В.Ким., В.А.Горский 10-11

Школа России Просвещение

Астрономия

23.  1.3.5.3.3.1. Чаругин В.М. 10-11 Школа России Просвещение

Учебники регионального компонента

24.  3.3.1.1.8.1. Джамалханов З.Д., Овхадов М.Р.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

10-11 АО «ИПК Грозненский рабочий

25.   Ахмадов М.М., Алиева З.Д-А.

Нохчийн литература

(Чеченская литература)

10 АО «ИПК Грозненский рабочий

26.   Туркаев Х.В., Туркаева Р.А.

  Нохчийн литература

(Чеченская литература)

11 АО «ИПК Грозненский рабочий

27.   Уциев Абу Ховкаевич,

Чираева Раиса Албастовна (Нохчийн

литература хрестоматия)

11 АО «ИПК Грозненский рабочий

		2022-09-16T13:32:03+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна